
— 11743 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997
r. � Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 78, poz.
483) i art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zm.) Rada Miasta Gniezna uchwala:

§1. W uchwale nr X/95/2003 Rady Miasta Gniezna z dnia
30 maja 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Miasta Gniezna (Dz.
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2003 r. Nr 119, poz. 2199)
wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1. W §1 skre�la siê pkt 4.

Dotychczasowy pkt 5 staje siê pkt 4.

2. W §6 wprowadza siê nowy zapis ust. 6, który otrzymuje
brzmienie:

�Miasto posiada logo, którego zapis graficzny stanowi
za³¹cznik nr 7 do Statutu�

Dotychczasowy ust. 6 staje siê ust. 7 z tym, ¿e za³¹cznik
otrzymuje nr 8.

Dotychczasowy ust. 7 staje siê ust. 8 z tym, ¿e za³¹cznik
otrzymuje nr 9.

3. Wprowadza siê nowy zapis §8, który otrzymuje brzmienie:

�Rada mo¿e osobie szczególnie zas³u¿onej dla rozwoju
Miasta nadaæ �Honorowe Obywatelstwo Miasta Gnie-
zna�. Nadanie tego tytu³u nie poci¹ga za sob¹ ¿adnych
zobowi¹zañ Miasta. Zasady nadawania i pozbawiania
honorowego obywatelstwa okre�la Rada odrêbn¹
uchwa³¹.�

4. W §10 wprowadza siê nowy ust. 3, który otrzymuje
brzmienie:

�Prezydent i radni uczestnicz¹cy w pracach innych orga-
nizacji, do pracy w których zostali powo³ani przez Radê, s¹
zobowi¹zani raz w roku do sk³adania sprawozdania Radzie
z pracy w tych organizacjach�.

5. W §12 wprowadza siê nowy zapis ust. 3, który otrzymuje
brzmienie:

�Prawo zg³aszania na funkcjê Przewodnicz¹cego i Wice-
przewodnicz¹cych przys³uguje grupie radnych w liczbie co
najmniej trzech�.

Dotychczasowy ust. 3 staje siê ust. 4.

Dotychczasowy ust. 4 staje siê ust. 5.

6. Wprowadza siê nowy zapis §13, który otrzymuje brzmie-
nie:

2065

UCHWA£A Nr XXXVI/400/2009 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 13 maja 2009 r.

w sprawie: wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Miasta Gniezna

�Przewodnicz¹cy, a w przypadku jego nieobecno�ci upo-
wa¿niony Wiceprzewodnicz¹cy, w szczególno�ci:

1) zwo³uje sesje Rady,

2) przewodniczy obradom,

3) zarz¹dza i przeprowadza g³osowanie nad projektami
uchwa³,

4) podpisuje uchwa³y Rady,

5) sprawuje policjê sesyjn¹,

6) czuwa nad zapewnieniem warunków niezbêdnych do
wykonywania przez radnych mandatu.

7. W §17 wprowadza siê nowy zapis ust. 3, który otrzymuje
brzmienie:

�Do postanowieñ, deklaracji, o�wiadczeñ, apeli i opinii po
ich uprzednim zaopiniowaniu przez komisje ma zastoso-
wanie przewidziany w Statucie tryb zg³aszania inicjatywy
uchwa³odawczej i podejmowania uchwa³.�

8. W §18 wprowadza siê nowy ust. 5, który otrzymuje
brzmienie:

�Sesje uroczyste s¹ zwo³ywane z okazji �wiêta Patrona
Miasta oraz rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego
w Gnie�nie mog¹ byæ tak¿e zwo³ywane z okazji innych
wa¿nych dla Miasta wydarzeñ.�

9. W §19 wprowadza siê nowy zapis ust. 1, który otrzymuje
brzmienie:

�Sesje przygotowuje Przewodnicz¹cy, po zasiêgniêciu
opinii Wiceprzewodnicz¹cych.�

10. W §19 w ust. 4 zamiast terminu �5 dni� wprowadza siê
�7 dni.�

11. W §19 wprowadza siê nowy zapis ust. 5, który otrzymuje
brzmienie:

�Projekty uchwa³ przesy³a siê radnym najpó�niej w termi-
nie 7 dni przed terminem posiedzenia komisji, które winny
odbyæ siê co najmniej na 7 dni przed sesj¹ Rady Miasta�.

Dotychczasowy ust. 5 staje siê ust. 6, w którym to termin
�7 dni� zamienia siê na �14 dni�.

Dotychczasowy ust. 6 staje siê ust. 7.

Dotychczasowy ust. 7 staje siê ust. 8.

12. W §19 wprowadza siê nowy ust. 9, który otrzymuje
brzmienie:

�Materia³y, o których mowa w ust. 2 pkt 3 � na pisemny
wniosek radnego � przesy³ane s¹ drog¹ elektroniczn¹.�

Poz. 2065



— 11744 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

13. W §20 wprowadza siê nowy zapis ust. 2, który otrzymuje
brzmienie:

�W sesjach Rady uczestnicz¹ z prawem zabierania g³osu
Prezydent, Jego Zastêpcy, Sekretarz Miasta, Skarbnik
Miasta oraz osoby przez nich wyznaczone.�

14. Wprowadza siê nowy zapis §21, który otrzymuje brzmie-
nie:

�Prezydent obowi¹zany jest udzieliæ Radzie wszelkiej po-
mocy technicznej, organizacyjnej i prawnej w przygotowa-
niu oraz przebiegu sesji.�

15. Wprowadza siê nowy zapis §23, który otrzymuje brzmie-
nie:

�1. Sesje Rady s¹ jawne.�

�2. Rada mo¿e uchwaliæ niejawno�æ obrad, je¿eli koniecz-
no�æ ograniczenia jawno�ci wynika z ustaw.�

�3. W posiedzeniu lub jego czê�ci, co do którego uchwa-
lono niejawno�æ obrad, uczestnicz¹ Prezydent i Jego
Zastêpcy, Skarbnik Miasta, Sekretarz oraz protokólant,
a za zgod¹ Rady - tak¿e inne osoby referuj¹ce sprawê
b¹d� udzielaj¹ce wyja�nieñ.�

�4. Osoby uczestnicz¹ce w takiej sesji zobowi¹zane s¹ do
zachowania tajemnicy.�

16. W §24 skre�la siê ust. 4.

17. W §26 wprowadza siê nowy zapis ust. 2, który otrzymuje
brzmienie:

�Przewodnicz¹cy przerywa obrady, gdy liczba radnych
obecnych w miejscu odbywania posiedzenia Rady wynosi
mniej ni¿ po³owa ustawowego sk³adu Rady.�

18. W §27 wprowadza siê nowy zapis ust. 2, który otrzymuje
brzmienie:

�W razie nieobecno�ci Przewodnicz¹cego czynno�ci okre-
�lone w ust. 1 wykonuje jeden z Wiceprzewodnicz¹cych
Rady, upowa¿niony przez Przewodnicz¹cego.

Przewodnicz¹cy mo¿e w trakcie sesji powierzyæ jednemu
z Wiceprzewodnicz¹cych prowadzenie obrad.�

19. W §28 wprowadza siê nowy zapis ust. 1, który otrzymuje
brzmienie:

�Sesja rozpoczyna siê Hymnem Pañstwowym, a koñczy
Rot¹. W przypadku dwóch sesji odbywaj¹cych siê jednego
dnia, tylko pierwsza rozpoczyna siê Hymnem Pañstwo-
wym i tylko druga koñczy siê Rot¹.�

20. W §30 wprowadza siê nowy zapis pkt 3, który otrzymuje
brzmienie:

�Informacja Przewodnicz¹cego o najwa¿niejszych dzia³a-
niach podejmowanych w okresie miêdzysesyjnym.�

21. W §31 wprowadza siê nowy zapis ust. 2, który otrzymuje
brzmienie:

�Sprawozdania komisji Rady sk³adaj¹ przewodnicz¹cy ko-
misji lub wyznaczeni przez nich cz³onkowie komisji.�

22. W §32 wprowadza siê nowy ust. 9, który otrzymuje
brzmienie:

�Tre�æ interpelacji wraz z odpowiedzi¹ umieszcza siê na
stronach internetowych Urzêdu Miejskiego w Gnie�nie.�

23. W §33 wprowadza siê nowy zapis ust. 6, który otrzymuje
brzmienie:

�Przewodnicz¹cy mo¿e � w szczególnie uzasadnionych
przypadkach � udzieliæ g³osu osobie nie bêd¹cej radnym.�

24. W §34 wprowadza siê nowy zapis ust. 2, który otrzymuje
brzmienie:

�Wyst¹pienie � z wyj¹tkiem wyst¹pienia sprawozdawcy
oraz w imieniu klubu � nie mo¿e przekraczaæ 5 minut,
zapytanie w sprawie projektu uchwa³y 1 minuty, a odpo-
wied� 3 minut.�

25. W §34 wprowadza siê nowy zapis ust. 3, który otrzymuje
brzmienie:

�Oprócz zabrania g³osu radny w tym samym punkcie
obrad ma prawo do repliki, czas wypowiedzi nie mo¿e
przekraczaæ jednak 3 minut.�

26. W §34 wprowadza siê nowy zapis ust. 4, który otrzymuje
brzmienie:

�Zapytanie w sprawach dotycz¹cych bie¿¹cych proble-
mów miasta, a w szczególno�ci w celu uzyskania informa-
cji o stanie faktycznym nie mo¿e trwaæ d³u¿ej ni¿ 1 minutê,
a odpowied� na nie nie d³u¿ej ni¿ 5 minut. Nad zapytaniem
i udzielon¹ odpowiedzi¹ nie prowadzi siê dyskusji.�

Dotychczasowy ust. 2 staje siê ust. 5.

Dotychczasowy ust. 3 staje siê ust. 6.

Dotychczasowy ust. 4 staje siê ust. 7 w którym to �ust. 2
i 3� zamienia siê na �ust. 5 i 6�.

27. W §37 wprowadza siê nowy zapis ust. 1, który otrzymuje
brzmienie:

�Sprawy osobowe Rada rozpatruje w obecno�ci zaintere-
sowanego. Rada mo¿e jednak postanowiæ inaczej, tzn.
rozpatrywaæ sprawê pod nieobecno�æ zainteresowane-
go.�

28. W §39 skre�la siê ust. 2 i 3.

29. W §40 wprowadza siê nowy zapis ust. 3, który otrzymuje
brzmienie:

�Postanowienia ust. 2 nie stosuje siê do oczywistych
omy³ek i b³êdów drukarskich, o czym decyduje Przewod-
nicz¹cy, który jest zobowi¹zany poinformowaæ Radê o tej
sprawie na najbli¿szej sesji.�

30. W §42 wprowadza siê nowy zapis ust. 1, który otrzymuje
brzmienie:

�Protokó³ z ka¿dej sesji oraz jej obs³ugê biurow¹ sprawuje
pracownik Biura Rady wyznaczony przez Kierownika Biura
Rady w uzgodnieniu z Przewodnicz¹cym.�

31. W §42 wprowadza siê nowy zapis ust. 2, który otrzymuje
brzmienie:

Poz. 2065



— 11745 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

�Przebieg sesji nagrywa siê na no�nikach elektronicznych
i udostêpnia na stronach internetowych Urzêdu Miejskie-
go oraz w Biurze Rady Miasta Gniezna.�

32. W §47 wprowadza siê nowy zapis ust. 1, który otrzymuje
brzmienie:

�Inicjatywê uchwa³odawcz¹ posiada Prezydent, ka¿dy z
radnych oraz komisje, chyba ¿e przepisy prawa stanowi¹
inaczej.�

33. W §47 wprowadza siê nowy zapis ust. 4, który otrzymuje
brzmienie:

�Projekty uchwa³ s¹ opiniowane co do ich zgodno�ci z
prawem przez radcê prawnego Urzêdu Miejskiego.�

34. W §47 wprowadza siê nowy ust. 5, który otrzymuje
brzmienie:

�Na wniosek radnego lub grupy radnych Przewodnicz¹cy
jest zobowi¹zany wprowadziæ do porz¹dku obrad najbli¿-
szej sesji Rady projekt uchwa³y, je¿eli wp³yn¹³ on do Rady
co najmniej na 14 dni przed dniem rozpoczêcia sesji.�

35. Skre�la siê §49.

36. W §51 wprowadza siê nowy zapis ust. 1, który otrzymuje
brzmienie:

�W g³osowaniu bior¹ udzia³ wy³¹cznie radni; na wniosek
radnego Przewodnicz¹cy mo¿e przeprowadziæ g³osowanie
imienne nad projektem uchwa³y po przeg³osowaniu tego
wniosku przez Radê.�

37. W §51 wprowadza siê nowy zapis ust. 5, który otrzymuje
brzmienie:

�Wyniki g³osowania jawnego og³asza Przewodnicz¹cy
obrad; mo¿e on równie¿ na przeg³osowany wniosek rad-
nego podaæ nazwiska radnych g³osuj¹cych za, przeciw i
wstrzymuj¹cych siê od g³osowania.�

38. W §52 wprowadza siê nowy ust. 6, który otrzymuje
brzmienie:

�Zapis ust. 2 stosuje siê równie¿ do jawnego g³osowania
imiennego.�

39. W §52 wprowadza siê nowy ust. 7, który otrzymuje
brzmienie:

�Z uwagi na tajno�æ g³osowania musi byæ przygotowane
na sali obrad miejsce spe³niaj¹ce ten wymóg.�

40. W §54 wprowadza siê nowy zapis ust. 5, który otrzymuje
brzmienie:

�Przewodnicz¹cy obrad, w przypadku braku sprzeciwu,
mo¿e zarz¹dziæ g³osowanie ³¹cznie nad grup¹ poprawek
do projektu uchwa³y.�

41. W §58 wprowadza siê nowy zapis ust. 2, który otrzymuje
brzmienie:

�Komisje pracuj¹ na posiedzeniach i mog¹ obradowaæ
tylko w obecno�ci co najmniej po³owy swego sk³adu.�

42. W §58 wprowadza siê nowy ust. 4, który otrzymuje
brzmienie:

�W pracach komisji mog¹ uczestniczyæ z prawem zabie-
rania g³osu i sk³adania wniosków radni nie bêd¹cy ich
cz³onkami, jednak nie posiadaj¹ oni wtedy prawa g³osu.
W tajnych czê�ciach obrad mog¹ równie¿ uczestniczyæ
radni nie bêd¹cy cz³onkami komisji.�

43. W §59 wprowadza siê nowy ust. 3, który otrzymuje
brzmienie:

�Rada mo¿e równie¿ okre�liæ czas dzia³ania komisji dora�-
nych.�

44. W §60 wprowadza siê nowy zapis ust. 2, który otrzymuje
brzmienie:

�Komisje uchwalaj¹ opinie oraz wnioski i przekazuj¹ je
Radzie b¹d� Prezydentowi Miasta�.

45. W §63 wprowadza siê nowy zapis ust. 1, który otrzymuje
brzmienie:

�Radny zobowi¹zany jest do sta³ych kontaktów z wybor-
cami, m. in. poprzez przyjmowanie na dy¿urach w wyzna-
czonych terminach.�

46. Skre�la siê §64.

47. W §70 wprowadza siê nowy zapis ust. 2, który otrzymuje
brzmienie:

�O wy³¹czeniu Przewodnicz¹cego Komisji Rewizyjnej de-
cyduje Rada, a jego Zastêpcy komisja.�

48. W §70 wprowadza siê nowy zapis ust. 3, który otrzymuje
brzmienie:

�W sprawie wy³¹czenia Zastêpcy Przewodnicz¹cego Ko-
misji Rewizyjnej oraz poszczególnych cz³onków decyduje
pisemnie Przewodnicz¹cy Komisji Rewizyjnej po przeg³o-
sowaniu wy³¹czenia przez Komisjê.�

49. W §70 skre�la siê ust. 4.

50. W §75 skre�la siê ust. 1.

Dotychczasowy ust. 2 otrzymuje nr 1,

Dotychczasowy ust. 3 otrzymuje nr 2,

Dotychczasowy ust. 4 otrzymuje nr 3.

51. W §76 wprowadza siê nowy zapis ust. 3, który otrzymuje
brzmienie:

�Jako dowód mo¿e byæ wykorzystane wszystko, co nie
jest sprzeczne z prawem. Jako dowody mog¹ byæ wyko-
rzystane w szczególno�ci: dokumenty, wyniki oglêdzin,
opinie bieg³ych, pisemne wyja�nienia i o�wiadczenia kon-
trolowanych oraz innych zainteresowanych osób.�

52. W §77 w ust. 1 wyraz �dwóch� zamienia siê na �trzech�.

53. W §77 wprowadza siê nowy zapis ust. 2, który otrzymuje
brzmienie:

�Komisja Rewizyjna wy³ania w g³osowaniu jawnym kie-
rownika zespo³u kontrolnego, który dokonuje podzia³u
czynno�ci pomiêdzy kontroluj¹cych.�

54. W §80 w ust. 1 termin �7 dni� zamienia siê na �14 dni.�

Poz. 2065



— 11746 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

55. W §86 wprowadza siê nowy zapis ust. 3 pkt 1, który
otrzymuje brzmienie:

�Przewodnicz¹cego.�

56. W §86 skre�la siê ust. 5, dotychczasowy ust. 6 staje siê ust.
5 i wprowadza siê nowy ust. 6, którzy otrzymuje brzmie-
nie:

�Przewodnicz¹cy komisji mo¿e wy³¹czyæ jawno�æ posie-
dzenia w przypadkach okre�lonych przepisami prawa.�

57. W §88 wprowadza siê nowy zapis ust. 2, który otrzymuje
brzmienie:

�W przypadku, gdy skorzystanie z wy¿ej wskazanych
�rodków wymaga zawarcia odrêbnej umowy i dokonania
wyp³aty wynagrodzenia ze �rodków bud¿etu Miasta, Prze-
wodnicz¹cy Komisji Rewizyjnej przedstawia sprawê na
posiedzeniu Rady celem podjêcia stosownej uchwa³y.�

58. W §96 skre�la siê ust. 3 i ust. 4.

59. Wprowadza siê nowy zapis §102, który otrzymuje brzmie-
nie:

�Zastêpcy Prezydenta przejmuj¹ wykonywanie zadañ i
kompetencji okre�lonych w §99 - §101 w przypadku uzy-
skania upowa¿nienia od Prezydenta.�

60. W §103 wprowadza siê nowy zapis ust. 1 pkt 1, który
otrzymuje brzmienie:

�inicjatorem utworzenia, po³¹czenia, podzia³u lub zniesie-
nia osiedla mog¹ byæ mieszkañcy obszarów, które ta
jednostka obejmuje lub ma obejmowaæ albo organy Mia-
sta - po konsultacji z mieszkañcami�,

61. W §105 wprowadza siê nowy zapis ust. 3, który otrzymuje
brzmienie:

�Rada zatwierdza statuty Rad Osiedli Miasta, a tak¿e
odrêbn¹ uchwa³¹ Ordynacjê wyborcz¹ do Rad Osiedli
Miasta.�

62. W §105 wprowadza siê nowy ust. 6, który otrzymuje
brzmienie:

�Przewodnicz¹cy zawiadamia o terminie sesji Przewodni-
cz¹cych Rad Osiedli na takich samych zasadach jak rad-
nych.�

63. W §105 wprowadza siê nowy ust. 7, który otrzymuje
brzmienie:

�Przewodnicz¹cy Rad Osiedli s¹ zawiadamiani o posiedze-
niach komisji, je¿eli w porz¹dku obrad znajduj¹ siê sprawy
dotycz¹ce osiedli.�

64. W §105 wprowadza siê nowy ust. 8, który otrzymuje
brzmienie:

�Przewodnicz¹cy i Przewodnicz¹cy komisji udzielaj¹ g³osu
przedstawicielom osiedli, je¿eli dyskutowany problem do-
tyczy terenu osiedli � osoby chc¹ce zabraæ g³os zg³aszaj¹
to przed rozpoczêciem posiedzenia.�

65. W §105 wprowadza siê nowy ust. 9, który otrzymuje
brzmienie:

�W sprawach dotycz¹cych danego osiedla zasiêganie
opinii organów osiedla jest dla Rady i komisji obowi¹zko-
we � dotyczy to równie¿ projektów uchwa³ dotycz¹cych
danego osiedla.�

66. W §107 wprowadza siê nowy zapis ust. 1, który otrzymuje
brzmienie:

�Dokumenty z zakresu dzia³ania Rady i komisji udostêpnia
siê w Biurze Rady, a dokumenty z zakresu dzia³ania
Prezydenta udostêpnia siê w Urzêdzie Miejskim w mery-
torycznych komórkach organizacyjnych, prowadz¹cych
zbiór i ewidencje dokumentów, w godzinach przyjmowa-
nia interesantów.�

67. W §107 wprowadza siê nowy zapis ust. 3, który otrzymuje
brzmienie:

�Z udostêpnionych dokumentów obywatel mo¿e sporz¹-
dzaæ notatki, odpisy, wyci¹gi i fotografie � realizacja tych
uprawnieñ mo¿e odbywaæ siê wy³¹cznie w Urzêdzie Miej-
skim i w obecno�ci uprawnionego urzêdnika Urzêdu.�

68. W §107 wprowadza siê nowy ust. 4, który otrzymuje
brzmienie:

�Obywatel mo¿e ¿¹daæ wykonania kopii wskazanych do-
kumentów, odpisów i wyci¹gów oraz ich uwierzytelnie-
nia.�

69. W §107 wprowadza siê nowy ust. 5, który otrzymuje
brzmienie:

�Wykonanie kopii dokumentów jest odp³atne � wysoko�æ
op³aty ustala Prezydent na poziomie nie przekraczaj¹cym
rzeczywistych kosztów ich wykonania�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Przewodnicz¹cemu
Rady Miasta Gniezna i Prezydentowi Miasta Gniezna.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jerzy Stachowiak

Poz. 2065


